令和 6年 3月 18 日

施設長 様

所属長 様

会員各位

公益社団法人 日本診療放射線技師会

会長 上田 克彦

一般社団法人 佐賀県放射線技師会

会長 北村 茂利

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー開催のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、日本診療放射線技師会と佐賀県放射線技師会の共催にて新人診療放射線技師を対象とし

たフレッシャーズセミナーを開催することになりました。新人以外の方が復習の意味でご参加され

ても構いませんので、貴施設の診療放射線技師の参加について御理解と御協力をお願いいたします。

なお、当セミナー参加にあたっては技師会未加入の方の参加も歓迎しております。

ご多忙中とは存じますが、どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

日 時 ： 令和 6年 4月 27 日（土） 14:25 ～ 18:40 14:00 受付

会 場 ：独立行政法人国立病院機構 佐賀病院 4階 研修室

〒849-8577 佐賀市日の出 1丁目 20－1 Tel: 0952-30-7141

参加費 ： 無料 （先着 20 名）

主 催 ： 一般社団法人佐賀県放射線技師会 公益社団法人日本診療放射線技師会

申込方法 ：登録 QRコードまたは https://bit.ly/4ccdWAe からアクセスし

必要事項を入力してください。

4月 19 日（金）までに下記までお申し込み下さい。セミナー修了者には、

受講修了書を配布します。学術研修カウントとして 3カウントが付与されます。

※ 当日はマスク着用の上、お越しください。体調管理にご留意ください。

【プログラム】（講師は仮）

14:25 ～ 14:30 開講式、オリエンテーション

14:30 ～ 15:00 エチケット・マナー 小濵 義幸 (NHO 長崎医療センター）

15:00 ～ 16:00 医療安全 北村 茂利（佐賀大学医学部附属病院）

16:10 ～ 16:40 医療コミュニケーション 馬場 笑伊（ぶどうの木クリニック）

16:40 ～ 17:10 被ばく低減 中富 崇史（JCHO 佐賀中部病院）

17:10 ～ 18:10 感染対策（実習有） 濱田 洋 （佐賀県医療センター好生館）

18:10 ～ 18:40 閉講式 北村 茂利（佐賀大学医学部附属病院）

担 当 ： （一社）佐賀県放射線技師会 学術担当理事 中富 崇史

連絡先 ： 849-8522 佐賀県佐賀市兵庫南３丁目８－１ JCHO 佐賀中部病院

TEL ：080-8129-3867 E-mail : gakujyutsu@saga-art.info

登録 QR コード

mailto:gakujyutsu@saga-art.info